θρησκευτικούς κανόνες, οι οποίοι απεφασίσθησαν αποκλειστικώς από τον ιδρυτή του 
ισλαμισμού, τον Μωάμεθ.  Άρα, οι μουσουλμανικοί θρησκευτικοί κανόνες είναι 
ουσιαστικώς οι αποφάσεις ενός μόνον ανθρώπου. 
Επίσης, το Κοράνι, όλως ενημερωτικώς, διαιρείται συνολικώς προς εκατόν δέκα 
τέσσερα (114) κεφάλαια, ονόματι «σούρες», εκτάσεως πεντακοσίων εξήντα έξι (566) 
σελίδων στην Ελληνική μετάφραση. Κάθε κεφάλαιον, έχει έναν τίτλον. Ακόμα, εντός 
του Κορανίου, περιλαμβάνονται διάφορα θέματα, όπως ισλαμικούς κανόνες 
συμπεριφοράς, θεολογικές καί μεταφυσικές ισλαμικές θέσεις, ισλαμικές εκδοχές περί 
ποικίλων θεμάτων της Παλαιάς Διαθήκης κ.λ.π.

[...]

ταυτοχρόνως ένα ιερό κείμενο, ένα βιβλίο θρησκευτικών κανόνων, ένα μεταφυσικό 
ανάγνωσμα καί ένα βιβλίο απήχησης αντιλήψεων εκείνης της εποχής στην Αραβία. 
Επομένως, πρέπει να διαχωρίζουμε προσεκτικώς, τα ποικίλα στοιχεία, κάθε φορά, εξ 
όσων χρειαζόμαστε. Τα συγκεκριμένα εκατόν δέκα τέσσερα (114) κεφάλαια 
διαιρούνται σε συνολικώς έξι χιλιάδες είκοσι δύο (6.022) εδάφια, εκ των οποίων 
παραθέτω μόλις τα εννενήντα ένα (91) ή άλλως πως το 1,51% του συνόλου των 
εδαφίων του Κορανίου.  
Κατόπιν αυτών, επέστη πλέον η ώρα προς παράθεσιν των σχετικών ισλαμικών 
κανόνων, ώστε να δούμε τί θα μας απαντήσουν οι όποιοι υπέρμαχοι του ισλαμισμού